

Koronowo, dnia 27 grudnia 2023 r.

ZP.271.1.60.2023

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na roboty budowlane pn. „Przebudowa drogi gminnej Witoldowo-Nowaczkowo”

Działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), **Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytania Wykonawców i modyfikuje treść SWZ.**

Pytanie 1:

SST dla w-wy podbudowy z kruszywa 0/31,5 specyfikuje wymagania nasiąkliwości i mrozoodporności dla kruszywa oraz mrozoodporności dla mieszanek na poziomie, który wyklucza stosowanie większości kruszyw w tym: bazalt, melafir, amfibolit. Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2010?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 13.12.2023r. , Zamawiający dopuszcza stosowanie kruszywa zgodnego z załączonym SST.

Pytanie 2:

Dokumentacja (SWZ, Dokumentacja techniczna, SST) wskazuje w dolnej warstwie na zastosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych AC 16P KR 3. Czy Zamawiający dopuści do stosowania w warstwie dolnej AC16W KR 1-2?

Odpowiedź 2:

Zamawiający dopuszcza do stosowania w warstwie dolnej AC16W KR 1-2.

Pytanie 3:

Na projekcie zagospodarowania terenu jezdni na całej długości jest ograniczona czerwoną linią, co wskazywałoby na wykonanie obramowania jezdni krawężnikiem (zgodnie z legendą). Czy zamawiający wymaga wykonania obramowania jezdni lub zjazdów?

Odpowiedź 3:

Krawędź jezdni oraz zjazdów nie jest obramowana krawężnikiem.

Pytanie 4:

Na przekrojach jezdni podbudowa z kruszywa i stabilizacja gruntu cementem nie zawiera odsadzek. Czy zamawiający wymaga wykonania odsadzek? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wartości odsadzek.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wymaga stosowania odsadzek.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego? Jeśli tak to prosimy o wskazanie konstrukcji, lokalizacji oraz ilości m².

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

Pytanie 6:

W przedmiarze branży drogowej wyszczególniono 23 drzewa do wycinki o średnicy powyżej 55 cm (poz. 6.d.1), natomiast w zezwoleniu na usunięcie drzew występują tylko 2 drzewa o średnicy powyżej 50 cm. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 6:

Należy usunąć drzewa zgodnie z decyzją na wycinkę drzew, która jest zgodna z opisem technicznym. Do usunięcia są 23 drzewa o obwodzie pnia powyżej 55 cm.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywa zgodne z WT-4 2010?

Odpowiedź 7:

Patrz pkt 1

Pytanie 8:

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego? Jeżeli tak prosimy o wskazanie lokalizacji, powierzchni oraz konstrukcji.

Odpowiedź 8:

Patrz pkt 5.

Pytanie 9:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 12 projektu umowy poprzez symetryczne dla stron zredukowanie kar określonych procentowo oraz kwotowo o 50 % oraz odniesienie kar do wartości netto wynagrodzenia: ponadto obniżenie o 50 % limitu kar (ust. 5) wraz z odniesieniem go do wartości netto wynagrodzenia.

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 13.12.2023r. Kary umowne będą naliczane za zwłokę Wykonawcy a więc za zawinione działanie lub jego brak po stronie Wykonawcy.

Pytanie 10:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 13 ust. 13 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku nie przystąpienia przez Wykonawcę do czynności odbiorowych w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 14 dni, uwzględniającym wymogi technologiczne oraz uwarunkowania atmosferyczne, Zamawiający ma prawo jednokrotnego odbioru i podpisania odbioru”.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 13.12.2023r.

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 14 ust. 7 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „W przypadku gdy Wykonawca nie przystępuje do usuwania wad lub usunie wady w sposób nienależyty, Zamawiający poza uprawnieniami przysługującymi mu na podstawie przepisów Kodeksu cywilnego, jest upoważniony do dokonania czynności usunięcia wad na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy tj. poprzez powierzenie usunięcia wad podmiotowi trzeciemu na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze), po wcześniejszym wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu wykonania Przedmiotu umowy nie krótszego niż 7 dni roboczych”.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 13.12.2023r.

Pytanie 12:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 2 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „łączna wartość faktur częściowych nie może przekroczyć 90% wartości niniejszej umowy”.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 13.12.2023r. Wprowadzenie płatności za faktury częściowe w umowie trwającej poniżej 12 miesięcy jest nieobowiązkowe i wynika z dobrej woli Zamawiającego.

Pytanie 13:

Wykonawca wnosi o modyfikację § 15 ust. 20 projektu umowy poprzez nadanie mu następującej treści: „Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku Wykonawcy”.

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ z dnia 13.12.2023r. Zamawiający nie może ponosić odpowiedzialności za czynności banku, w którym Wykonawca posiada rachunek.

Zamawiający zmienia zapisy SWZ z dnia 13.12.2023r. poprzez dodanie załącznika do dokumentacji projektowej – Warunki likwidacji kolizji nr 2/2023/SU z dnia 4.01.2023r. (dokument w załączeniu).